

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,550	Section: First Section/หน้าแรก วันที่: พุธที่ 1 กรกฎาคม 2564 ปีที่: 44 ฉบับที่: 15817 หน้า: 1(กลาง), 12, 15 Col.Inch: 150.47 Ad Value: 233,228.50 PRValue (x3): 699,685.50 คลิป: สีสี่		
	หัวข้อข่าว: บิ๊กตูบินเปิดภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์ อาบูดาบีกรุปแรก		

บิ๊กตูบินเปิดภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์ อาบูดาบีกรุปแรก

400คนประเดิมทัวร์เกาะ
 ครึ่งกค.จอง2.5หมื่นห้อง
 วันนี้เริ่มใช้คนละครึ่งเฟส3
 คักดีสยามลุยกองเรือไทย
 ‘บิ๊กตู’บินรับท่องเที่ยว‘ภูเก็ต’วันนี้ ททท.เผยจองที่พัก
 ครึ่งแรก ก.ค. 2.5 หมื่นห้อง (อ่านต่อหน้า 12)



ลดราคา - นายจุรินทร์ ลักษณวิศิษฎ์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ แถลงข่าวโครงการพาณิชย์ลดราคาสินค้าและบริการ 6 กลุ่มช่วยประชาชนลด 12 (Online) ตั้งแต่วันที่ 1-31 กรกฎาคม ที่กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน

ต่อจากหน้า 1
 อาบูดาบี

บิ๊กตูหวังเฟคนิวส์กระทบบิ๊กตูภูเก็ต
 เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน ที่ตึกกักตักดินทร์ ทำเนียบรัฐบาล นายอนุชา บูรพชัยศรี โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่า ในวัน 1 กรกฎาคม พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม จะเดินทางไปดูความเรียบร้อยและต้อนรับนักท่องเที่ยวในวันแรกที่จะเปิด “ภูเก็ต แซนด์บ็อกซ์” นายกฯมีความกังวลเรื่องเฟคนิวส์ที่ออกมาล่าสุด ว่า พบผู้ติดเชื้อโควิด 5 ราย ใน จ.ภูเก็ต ซึ่งนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดได้ชี้แจงแล้วว่า ผู้ติดเชื้อดังกล่าวไม่ใช่ผู้ที่อยู่ใน จ.ภูเก็ต แต่เป็นผู้ที่เดินทางมาจาก กทม. และผ่านการคัดกรองตามระเบียบของจังหวัด ขณะนี้ผู้ป่วยทั้ง 5 รายที่ติดเชื้อก็ดำเนินการตามขั้นตอนทุกอย่างแล้ว อย่างไรก็ตาม ขอให้มีการตรวจสอบข้อมูลข่าวสารต่างๆ เพื่อไม่ทำลายบรรยากาศการเตรียมความพร้อมเปิดประเทศเพื่อให้เข้าใจตรงกันทุกอย่าง และดำเนินการให้เป็นไปตามมาตรการเพื่อให้สามารถเปิดประเทศนำร่องที่ จ.ภูเก็ต ได้ จึงเป็นเรื่องที่นายกฯ อยากให้สื่อสารให้ประชาชนทุกคนได้เข้าใจ

กต.แจงออกหนังสืออีอี
 นายธานี แสงรัตน์ อธิบดีกรมสารนิเทศและโฆษกกระทรวงการต่างประเทศ (กต.) กล่าวถึงระบบการออกอีอี (Certificate of Entry) หรือ

หนังสือรับรองการอนุญาตเข้าประเทศไทย เพื่อรองรับนโยบายภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์ว่า กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาได้ปรับปรุงระบบลงทะเบียนซีอีโอออนไลน์สำหรับภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์ และได้สั่งการให้สถานเอกอัครราชทูตและสถานกงสุลใหญ่ของไทยทั่วโลกเตรียมความพร้อม และเปิดระบบลงทะเบียนตั้งแต่วันที่ 28 มิถุนายนที่ผ่านมา เพื่อตรวจเอกสารล่วงหน้า โดยต้องลงทะเบียนเพื่อขอวีซ่าอีอีภายในไม่เกิน 30 วันก่อนวันเดินทางเข้าประเทศไทย โดยมีขั้นตอนเช่นเดียวกับการขอวีซ่าสำหรับผู้เดินทางที่เข้ารับการกักกันในเอเอสคิวและเอแอลคิวตามปกติ

นายธานีกล่าวว่า ล่าสุดมีผู้ลงทะเบียนแล้วประมาณ 4,909 คน โดยกรมควบคุมโรคทำหน้าที่ตรวจเอกสารยืนยันการฉีดวัคซีน (Certificate of Vaccination) ปัจจุบันสามารถตรวจอนุมัติไปแล้วกว่า 1,344 ราย โดยสถานเอกอัครราชทูตและสถานกงสุลใหญ่ทั่วโลกได้พิจารณาออกวีซ่าอีอีสำหรับนักท่องเที่ยวโปรแกรมภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์อย่างต่อเนื่อง โดยมีข้อกำหนดเพิ่มเติมให้ผู้ลงทะเบียนขอวีซ่าอีอีต้องแสดงหลักฐานการชำระค่าตรวจโควิด-19 กับโรงแรมหรือที่พัก ค่าตรวจโควิด-19 จำนวน 3 ครั้ง ประมาณ 8,000 บาท เพื่ออำนวยความสะดวกสำหรับผู้ที่ยื่นเอกสารอื่นๆ ครบแล้ว และมีกำหนดเดินทางถึงไทยในวันที่ 1 กรกฎาคมนี้ การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) จะจัดให้มีการตรวจหาเชื้อโควิด-19 ที่ภูเก็ต ตามระยะเวลาที่พำนัก จึงสามารถยกเว้นเอกสารค่าตรวจโควิด-19

400ต่างชาติบินเข้าภูเก็ต1ก.ค.

นายยุทธศักดิ์ สุภสร ผู้ว่าการการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) กล่าวว่า ขณะนี้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา (กท.) อยู่ระหว่างการเร่งออกใบซีอีอีให้นักท่องเที่ยวที่จะเดินทางเข้าภูเก็ตอย่างรวดเร็วที่สุด ซึ่งต้องปรับการทำงานใหม่เป็นแบบ 24 ชั่วโมง จากปกติการขอวีซ่าอีอีจะต้องใช้เวลาประมาณ 3-5 วัน โดยขณะนี้พบว่ามี 4 สายการบินยืนยันทำการบินเข้าภูเก็ตในวันที่ 1 กรกฎาคม ได้แก่ 1.เอทิฮัต เส้นทาง อาบูดาบี-ภูเก็ต จำนวน 37 คน 2.กาตาร์แอร์เวย์ส เส้นทาง โดฮา-ภูเก็ต จำนวน 116 คน 3.แอล อัล อิสราเอล แอร์ไลน์ เส้นทาง เทลวีฟ-ภูเก็ต จำนวน 101 คน และ 4.สิงคโปร์แอร์ไลน์ เส้นทาง สิงคโปร์-ภูเก็ต จำนวน 46 คน ขณะที่ยอดผู้โดยสารน่าจะมียอดประมาณ 300-400 คน รวมถึงตอนนี้มียอดจองโรงแรมนับ

ตั้งแต่วันที่ 1-15 กรกฎาคม ทั้งหมด 24,972 คืน นายยุทธศักดิ์ กล่าวว่า ส่วนนักท่องเที่ยวต่างชาติที่ยังไม่สามารถออกวีซ่าอีอีให้ได้ เพราะเวลาดำเนินการไม่ทัน สามารถเลื่อนการเดินทางไปอีก 1-2 วันได้ ทำให้ ททท.ยังไม่ค่อยเห็นยอดการยกเลิก แต่อาจมีการเลื่อนบ้าง ซึ่งคงไม่มากนัก เพราะนักท่องเที่ยวต่างชาติส่วนใหญ่อยากมาเที่ยวภูเก็ตอยู่แล้ว

“การอยู่ภูเก็ตไม่ครบ 14 คืน สามารถทำได้ แต่เป็นกรณีต้องบินออกนอกประเทศเท่านั้น ไม่สามารถออกนอกพื้นที่ภูเก็ตเพื่อไปเที่ยวจังหวัดอื่นๆ ได้ หากอยู่ไม่ครบตามกำหนด ทำให้การเข้ามาและพักอยู่ภูเก็ตให้ครบ 14 คืน จะง่ายกว่าการเข้ามาแล้วอยู่ไม่ครบ เนื่องจากหากอยู่ไม่ครบ 14 คืน การเดินทางออกนอกประเทศไทย จะทำได้วิธีเดียวคือ การบินตรงออกนอกประเทศเท่านั้น ไม่สามารถใช้สนามบินอื่นในประเทศเพื่อเดินทางไปประเทศอื่นได้ เพราะไม่อนุญาตให้ออกนอกจังหวัดภูเก็ต หากอยู่ไม่ครบ 14 วัน แต่หากยอมรับเงื่อนไขได้ก็สามารถเข้ามาเที่ยวภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์แบบไม่ครบ 14 คืน และบินตรงออกไปยังประเทศอื่นได้” นายยุทธศักดิ์กล่าว

พวโควิดฮ่องกง-สิงคโปร์เลิกบินภูเก็ต

แหล่งข่าวจากสายการบินไทยสมายล์กล่าวว่า สายการบินจำเป็นต้องแจ้งยกเลิกการกลับมาให้บริการเส้นทางระหว่างประเทศ ภูเก็ต-ฮ่องกง ตามนโยบายภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์ ซึ่งเดิมจะเริ่มทำการบินในวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 สัปดาห์ละ 4 เที่ยวบิน เนื่องจากผู้โดยสารจากฮ่องกงทยอยยกเลิกการเดินทางจำนวนมาก ส่งผลให้ยอดการจองตั๋วโดยสารล่วงหน้าลดลงจาก 30% เหลือ 5% จนสายการบินไม่สามารถเปิดทำการบินได้ เพราะไม่คุ้มที่จะทำการบิน ทั้งนี้ สาเหตุชาวฮ่องกงยกเลิกไฟล์ต เนื่องจากช่วง 2 สัปดาห์ที่ผ่านมา ประเทศไทยถูกฮ่องกงจัดให้เป็นเขตพื้นที่สีแดง หรือเสี่ยงสูงต่อการแพร่ระบาดของโควิด-19 จากการกลับมาระบาดของอีกระลอก ซึ่งมีข้อกำหนดให้ชาวฮ่องกงที่เดินทางกลับจากไทยจะต้องกักตัว 14 วันก่อนที่จะเดินทางกลับไปยังภูมิลำเนา ซึ่งสร้างภาระค่าใช้จ่ายในการกักตัวและเสียเวลากักตัวนานเกินไป ขณะที่การเดินทางมาท่องเที่ยวในไทยส่วนใหญ่ เป็นการเดินทางมาท่องเที่ยวระยะสั้นไม่เกิน 7 วันเท่านั้น

“ปกติคนฮ่องกงมาเที่ยวไทยไม่เกิน 7 วัน เพราะเป็นประเทศใกล้ๆ ถ้าต้องกลับไปกักตัวใน

ประเทศอีก 14 วัน มองว่านานเกินไป ทำให้ไม่สะดวก จึงยกเลิกการเดินทางมาไทย เมื่อไม่มีคนเดินทาง ไทยสมายล์ต้องยกเลิกการทำการบินเข้าภูเก็ตไปก่อน อาจพิจารณาเปิดบินอีกครั้งเดือนสิงหาคมนี้ หรือรอดูสถานการณ์การแพร่ระบาดอีกครั้ง” แหล่งข่าวกล่าว

แหล่งข่าวระบุอีกว่า พร้อมกันนี้ยกเลิกเส้นทางภูเก็ต-สิงคโปร์ เดิมเปิดบินในเดือนกรกฎาคม สัปดาห์ละ 3 เที่ยวบินออกไปก่อนด้วย เนื่องจากยังไม่สามารถเจรจาต่อรองขอตารางเวลาการทำการบินที่เหมาะสมจากประเทศสิงคโปร์ได้ อาจจะต้องขอเลื่อนไปเปิดทำการบินในเดือนสิงหาคมแทนเช่นกัน ทั้งนี้ เดิมไทยสมายล์มีแผนกลับมาให้บริการเส้นทางต่างประเทศ ภูเก็ต-ฮ่องกง ถือเป็นการบินกลับมาเปิดบินเที่ยวบินเชิงพาณิชย์ระหว่างประเทศ ครั้งแรกในรอบกว่า 1 ปี แต่ล่าสุดต้องยกเลิกการทำการบินจากปัญหาความไม่เชื่อมั่นของนักท่องเที่ยวฮ่องกง

ป่าตองฮิตต่างชาติจองสูงสุด

ที่ จ.ภูเก็ต นายณรงค์ วุ่นซิ้ว ผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ต เปิดเผยว่า รัฐบาลเลือกภูเก็ตเป็นพื้นที่ปฏิบัติการนำร่องรับนักท่องเที่ยว Phuket Sandbox เริ่มวันที่ 1 กรกฎาคมนี้ จากข้อมูลรายงานการเดินทางเข้ามาของนักท่องเที่ยวต่างชาติพบการจองห้องพักสูงสุด ในพื้นที่ป่าตอง 383 ห้อง 1,671 คน คิดเป็น 4.36 รายต่อ 1 บั๊กกิ้ง และแยกพักเดี่ยว 149 คน ส่วนพื้นที่เชิงทะเลและกะรน นักท่องเที่ยวเลือกเข้าพักรองลงมา นอกจากนี้ ยังมีคนไทยที่จะเข้ามาภูเก็ตในช่วงเปิด Phuket Sandbox ตามเป้าหมายของ ททท.ตั้งไว้ 500,000 คน รายได้ 3,000 ล้านบาท ต้องขอบคุณกระทรวงสาธารณสุขที่จัดสรรวัคซีนให้ตามที่ร้องขอไป ขณะนี้ชาวภูเก็ตได้ฉีดวัคซีนแล้วมากกว่า 3 แสนคน

นพ.เฉลิมพงษ์ สุคนธผล ผู้อำนวยการโรงพยาบาลวชิระภูเก็ต กล่าวว่า การเดินทางต่อไปในการดูแลด้านการแพทย์ สาธารณสุขใน Phuket Sandbox ได้กำหนด 5 มาตรการ คือ สร้างภูมิคุ้มกันหมู่แก่ประชาชนทุกกลุ่ม, คัดกรองเข้มข้นคนที่เข้ามาโดยเฝ้าระวังคนที่เข้ามาจากช่องทางบก ทางน้ำ ทางอากาศ, เฝ้าระวังเชิงรุกในกลุ่มชุมชนมีการวางแผนสุ่มตรวจในกลุ่มเสี่ยง 11 กลุ่ม, เตรียมพร้อมห้องปฏิบัติการ (แล็บ) ในการตรวจโรคโควิด-19 มีศักยภาพ 4,000-5,000 คนต่อวัน และ

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,550	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: พุธที่ 1 กรกฎาคม 2564		
	ปีที่: 44	ฉบับที่: 15817	หน้า: 1(กลาง), 12, 15
	Col.Inch: 150.47	Ad Value: 233,228.50	PRValue (x3): 699,685.50
คลิป: สีสี่			
หัวข้อข่าว: บิ๊กตูบินเปิดภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์ อาบูดาบีกรุปแรก			

การรักษาพยาบาลในโรงพยาบาลห้องไอซียูจำนวนเตียงรองรับ และจำนวนห้องที่ต้องรับผู้ป่วย

คลังพร้อมเปิดคนละครึ่งเฟส3

น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) กล่าวว่า คลังพร้อมโอนเงินโครงการคนละครึ่งระยะ 3 (เฟส 3) เข้าแอปพลิเคชันเป๋าตัง ให้ผู้มีสิทธิ 25.5 ล้านคน ได้เริ่มใช้วันแรก 1 กรกฎาคมนี้เป็นต้นไป โดยรอบแรกจะโอนก่อน 1,500 บาท เพื่อใช้จ่ายระหว่างเดือนกรกฎาคม-เดือนกันยายน และรอบสองโอนวันที่ 1 ตุลาคม อีก 1,500 บาท เพื่อใช้เดือนตุลาคม-ธันวาคม 2564 รวม 3,000 บาท ขณะที่โครงการยิ่งใช้ยิ่งได้จะเริ่มใช้จ่ายได้ 1 กรกฎาคมนี้เช่นกัน โดยมีผู้ผ่านสิทธิแล้ว 4.2 แสนคน โดยคลังปรับเงื่อนไขขยายยอดใช้จ่ายสูงสุดที่จะนำมาคำนวณสิทธิ อี-วาชอร์ต่อวัน จากเดิม 5,000 บาทต่อคนต่อวัน เป็น 10,000 บาทต่อคนต่อวัน ซึ่งการขยายยอดใช้จ่ายดังกล่าวจะเริ่มวันที่ 15 กรกฎาคม 2564 และจะไม่มีผลในการคำนวณคืน อี-วาชอร์ ย้อนหลัง โดยการใช้จ่ายในช่วงวันที่ 1-14 กรกฎาคม 2564 จะจำกัดวงเงินใช้จ่ายสูงสุดที่จะนำมาคำนวณสิทธิ อี-วาชอร์ไม่เกิน 5,000 บาทต่อคนต่อวันเท่านั้น และตั้งแต่วันที่ 15 กรกฎาคม-30 พฤศจิกายน 2564 จะจำกัดวงเงินใช้จ่ายสูงสุดที่จะนำมาคำนวณสิทธิ อี-วาชอร์ไม่เกิน 10,000 บาทต่อคนต่อวัน โดยจะยังคงได้รับสิทธิ อี-วาชอร์สะสมสูงสุดไม่เกิน 7,000 บาทต่อคนเท่าเดิม ตลอดระยะเวลาโครงการ ซึ่งจะทำการเสนอ การปรับเงื่อนไขดังกล่าว ต่อคณะรัฐมนตรี (ครม.) ในเร็วๆ นี้ เพื่อให้ทันการใช้จ่ายในวันที่ 15 กรกฎาคม 2564

ศักดิ์สยามลุยตั้งสายเดินเรือชาติ

นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม เปิดเผยภายหลังเป็นประธานการประชุมคณะกรรมการเตรียมการจัดตั้ง (อ่านต่อหน้า 15)

ต่อจากหน้า 12

อาบูดาบี

สายการบินเรือแห่งชาติ ครั้งที่ 1/2564 ว่า พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี มอบนโยบายให้กระทรวงคมนาคม จัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติ เพื่อพัฒนาการขนส่งทางทะเลของไทยให้มีประสิทธิภาพ ดังนั้น กระทรวงคมนาคม ได้มีนโยบายที่จะให้การทำเรือแห่งประเทศไทย

ศึกษาความเป็นไปได้ในการจัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติขึ้นมาใหม่ เนื่องจากอดีตถึงปัจจุบัน กองเรือพาณิชย์ของไทยที่ทำการขนส่งสินค้าทางทะเล มีขนาดเล็ก มีระวางบรรทุกน้อย ไม่สามารถขนส่งระยะไกล เรือสินค้าไทยมีส่วนในการขนส่งสินค้าเข้า-ออกจากประเทศเพียง 9% และไทยต้องพึ่งพาเรือสินค้าต่างชาติถึง 91% ทำให้ไทยขาดดุลค่าระวางขนส่งสินค้าสูงถึงประมาณ 90% คิดเป็นเงินประมาณ 1.33 ล้านล้านบาทปี

นายศักดิ์สยามกล่าวอีกว่า กระทรวงได้แต่งตั้งคณะกรรมการเตรียมการจัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติขึ้น และได้กำหนดให้มีการประชุม ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน เพื่อให้คณะกรรมการเป็นกลไกเร่งรัดการดำเนินงานและการขับเคลื่อนเพื่อจัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติให้สำเร็จโดยเร็วต่อไป สำหรับการประชุมในครั้งนี้ ได้พิจารณากรอบแนวทางในการดำเนินงานจัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติ และทางเลือกรูปแบบการดำเนินงาน รวมทั้งเห็นชอบแผนการดำเนินงาน เพื่อเตรียมการจัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติให้แล้วเสร็จภายใน 1 ปี ซึ่งได้มอบหมายให้การทำเรือแห่งประเทศไทย ดำเนินการศึกษาความเหมาะสมในการจัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติ และนำเสนอผลการศึกษาให้คณะกรรมการเตรียมการจัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติ พิจารณาก่อนนำเสนอหน่วยงานที่เกี่ยวข้องพิจารณา และเสนอคณะรัฐมนตรีพิจารณาต่อไป

เร่งมือ-ส่งรายงานภายใน1เดือน

นายศักดิ์สยามกล่าวอีกว่า ที่ประชุมได้เห็นชอบให้มีการแต่งตั้งคณะทำงานเตรียมการจัดตั้งบริษัท สายการบินเรือแห่งชาติ จำกัด โดยมีนายอริวิรัฐ รัตนเศรษฐ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงคมนาคม เป็นประธานคณะทำงาน เพื่อศึกษาวิเคราะห์ข้อมูล แนวทางและรูปแบบการจัดตั้งบริษัท สายการบินเรือแห่งชาติ จำกัด ที่มีความเหมาะสม รวมทั้งประเด็นข้อกฎหมาย และระเบียบที่เกี่ยวข้อง เพื่อนำเสนอต่อคณะกรรมการเตรียมการจัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติต่อไป นอกจากนี้ กระทรวงได้สั่งการให้นำเสนอความก้าวหน้าของการจัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติภายใน 1 เดือน และมอบหมายให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องดำเนินการเพิ่มเติม ดังนี้ 1.มอบหมายให้ปลัดกระทรวงคมนาคม ร่วมกับการทำเรือแห่งประเทศไทย และกรมเจ้าท่า เชิญสถาบันการศึกษาเพื่อหารือเกี่ยวกับความพร้อมในการจัดเตรียมบุคลากรด้านพาณิชย์นาวี สำหรับรองรับ

จัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติ 2.มอบหมายให้สำนักงานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร จัดตั้งคณะอนุกรรมการในแต่ละด้านเพื่อขับเคลื่อนนโยบายไปสู่การปฏิบัติต่อไป

นายศักดิ์สยามกล่าวอีกว่า 3.มอบหมายให้สำนักงานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร ศึกษาเพิ่มเติมเกี่ยวกับรูปแบบการลงทุนและการถือหุ้นของบริษัทเดินเรือในประเทศต่างๆ เพื่อนำมาเป็นแนวทางและรูปแบบการจัดตั้งสายการบินเรือแห่งชาติต่อไป 4.มอบหมายให้สำนักงานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร ศึกษาแนวทางการกำหนดสิทธิประโยชน์ และการส่งเสริมการลงทุนในต่างประเทศ เพื่อจูงใจให้เกิดการลงทุนและจดทะเบียนเรือในประเทศไทย และ 5.มอบหมายให้สำนักงานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร ศึกษารายละเอียดเพิ่มเติมในรูปแบบการดำเนินงานของ บริษัท สายการบินเรือแห่งชาติ จำกัด ในกรณีที่รัฐบาลถือหุ้นรัฐมีสิทธิ เพื่อให้มีความคล่องตัวในการดำเนินงานและมีอำนาจในการตัดสินใจ

กดปุ่มพณ.ลดราคาช่วยปชช.

นายจุรินทร์ ลักษณวิศิษฐ์ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ นายบุญฤทธิ์ กัลยาณมิตร ปลัดกระทรวงพาณิชย์ นายสรรเสริญ สมะลาภา ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำกระทรวงพาณิชย์ นางมัลลิกา บุญมีตระกูล มหาสุข ที่ปรึกษารัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ นายบุญยธีร์ พานิชประไพ เลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ นายวัฒนศักย์ เสือเอี่ยม อธิบดีกรมการค้าภายใน และภาคเอกชน ร่วมแถลงข่าวโครงการพาณิชย์ลดราคาช่วยประชาชน Lot 12 (Online) ณ สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ นายจุรินทร์กล่าวว่า ถือเป็นการลดราคาสินค้าและบริการทั้งหมดรวม 6 กลุ่มด้วยกัน ตั้งแต่วันที่ 1 ถึง 31 กรกฎาคม เป็นเวลา 1 เดือนเต็มคาดว่าพาณิชย์ลดราคาช่วยประชาชน (Online) Lot 12 นี้จะช่วยลดค่าครองชีพได้ให้กับพี่น้องประชาชนที่มาใช้บริการซื้อสินค้าและบริการออนไลน์ได้ไม่ต่ำกว่า 200 ล้านบาท และจะมีผลในการช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจไม่ต่ำกว่า 500 ล้านบาท